Sic exprimitur sententiam quae ex D. Aug. lib. 1. de peccat. mer. d: lib. 1. De nupt. cap. 18  
 et 23. lib. 3. De vera sul. cap. 21. ex D. Ambrosio. Est pro ea laudat tamquam expresse doctores V.  
 Beda tom. 8. lib. 9. q. 14. mag. sent. in 2. d. 31. et ibi D. Bonau. a 2. q. 1. d. 1. q. 1. a. 1. ad 3  
 et 5. et dest 32. q. 1. a. 3 ad 4. et 1. 2. q. 82. a. 7 ad 3 et q. 1 de malo art. 2 ad 11. et a. 6 ad 16.  
 Et 1. 2. q. 81 a. 4. ad 3. post 1. Aug. lib. 2. de peccat. mer. cap. 9. dicit qd susceptus transmittit in filium  
 peccatum originale, qd non generat, ut regeneratur et filius dei, sed ut retinetur aliquid de virtute  
 peccati, sic fomes et concupiscentia = Probatur ex 1.º et 2.º qd nati in statu originale  
 hanc generationem a peccato, vel ex hoc solo qd fuit nequus ex vno sermone. Quinde ratio praui, qd me  
 hic generationem transfunditur iustitia. Adamus si peccasset: ex eo amissa qd peccatum originale  
 originale, sermone peccati mansit, et in illo medio transfunditur graues iustitia et.

Et cum hanc rationem consideret: In semine si esset virtus instrumentalis ad  
 dandam virtutem originalem, sicut docet Aristoteles 1. 2. q. 10. a. 1 ad 2, si fuerit transmissa per virtutem  
 naturalem: ergo modo in eo non est generatio, ratione cuius potest huius instrumentaliter producere, eodem  
 modo generationem potest dari influentibus, ex parte naturae, si a formatione fuerit causa aformationis  
 sine influentibus huius virtutis instrumentalis, et sic statu, nec negari a Aristotele, qui dicitur docet  
 hanc virtutem naturalem = 2. adhibet virtutem 2. adhibet = 3. (inquit) potest respondere, quod  
 instrumentaliter non produceret aliquid super naturale in parte. Nam ad hunc finem  
 in hoc statu est defectus naturalis in semine, ex quo provenit peccatum originale  
 in virtute originali in partibus, quae prout est voluntaria per Adam peccatum  
 originale peccatum. Et ratio est, quod forma necessario requiritur dispositionem in  
 fuerit dispositione etiam defuit forma, ut patet in omnibus formis naturalibus, quae  
 naturae defuerunt dispositionibus conservantur. Virtus autem originalis requiritur  
 corpore perfectas dispositiones naturales; nam Deus produxit Adamum perfectum in  
 cum perfecti potentia, cum perfecta complexione corporis et temperamento humanum.  
 Per quod Adamus naturaliter erat inclinatissimus ad virtutes, et non habebat quod  
 rationes naturales, quae modo sunt in aliquibus hominibus, imo etiam in omnibus  
 non aequaliter, nec ad eadem virtutem. Et ultra hanc perfectionem naturalem  
 concessit Adamo, ut capiti natura, vel potius natura humana in Adamo virtutem  
 originalem, quae conservabatur naturaliter perfectis Adamo, et defendebatur a  
 virtutibus, a quibus modo procedunt in hominibus infirmitates, humores, et  
 et ceteri defectus naturales. Et si Adamus non peccasset, etiam per semen  
 generaret filios similes perfectos ultra ordinem naturae absque ulla defectu, et  
 et Deus ipsi infunderet virtutem originalem, quae conservaretur huius perfectis  
 natura. Peccante autem Adamo, ubi et nobis amiserit virtutem originalem, et  
 per perfectam dispositionem naturalem, quae conservabatur a virtute originali, et  
 mutatus est Adamus secundum animum, quam secundum corpus; nam  
 contraria a quibus defendebatur per virtutem originalem, causarunt alterationem  
 corpore: et ex quo peccavit, cepit tendere in motum, et motus est in se, prout  
 explicuimus supra q. 71 a. 2: ex quo procedit, quod semen Adae non habuit illam  
 nem virtutis ad generationem filiorum, quam habuisset, et ita non genuit filios  
 dispositio corporalis, ut requireretur ad hoc, quod anima ornata virtute originali infunderetur  
 parti, ac proinde ex defectu huius corporalis dispositionis resultavit in anima defectus  
 originalis, sicut ex defectu seminis et dispositionis corporalis in semine procedit, prout  
 amens; vel solidus: quo exemplo videtur Aristoteles in libro de anima, et in 2. de anima q. 1. a. 2 ad 2.

Exemplum exponitur in libro de generatione, propter disparitatem, quae invenitur resultat ex parte huius  
 nem virtutis originalis ex aliqua dispositione corporali. Exstat tenus ex doctrina Aristoteles super cap. 5. de  
 anima; et dicitur in semine non est anima. Et ex quibus exponit, illam imperfectionem, quae  
 laudato ex 2. de anima q. 30 dicitur, et non intellexit alij deum originale, et hoc exponit magister  
 q. 97 a. 1. et a. 3 ad 1. ex Aristotele, sed nomine imperfectionis intellexit illam imperfectionem, quae  
 factus, ut corpus esset aptius ad recipiendum animam ornata virtute originali: quam virtute propria  
 semen in illo statu quantum si esset virtus, huius, ex parte defectibus e illa virtute, et sic ad  
 perfecti temperant, quem semen immundum modo prout est generatione, et modo quo prout  
 virtute influentibus, sequitur virtute originalis, et verificatur si huius prout modo semen  
 docet Aristoteles in libro de anima dicitur.

Quibus adde, quae docentur in libro 1. super quem huius dubia exponit. (notandum est, quod prout)

1. ubi quaeritur in D. H., et de fundamentis eius tractare, tangendo etiam ea, quae his temporibus ad illam  
 concernunt, prout oportune de illis potest disputari. Nam ibi dicitur, quod licet voluntas peccati nisi  
 volunt non potest demonstrari, et quod qualitates eius accidentales nec probabilitate cognoscitur ratione  
 tamen, ubi probabilitate potest fundari eius existentiam quoad substantiam; et contra intentionem hoc  
 dicitur ex D. H. 2. 7. sent. cap. 5. 2. ex generalitatibus: hoc dicitur ex sententia flourensi, quod sequi  
 per Thomam 1. 2. q. 82. a. 3. dub. 1. et 2., dicitur, quod etiam si Deus non eleuaret hominem ad  
 deum supernalem, et per non delectaret eum gratis gratiam faciente, sed relinqueret illum in iure  
 ordine naturali, adhuc tamen deo si daretur motus inordinati contra naturam, sed ut appetitus rebelles  
 per naturam, deus illi deditur deum naturaliter rebelles, adeo ut de gra ordinata appetitus non potest  
 accidere, non quidem quod illud deum esset debito debito fundato in natura, aut quod in natura re  
 delectaretur, sed debito fundato in bonitate dei, et eius providentia, et ex ratione, quae D. H. 1. q. 9. 2.  
 art. 2. docet, quod absolute dicitur, deum non potest fauere, nedum quod impugnat eo hominibus, sed quod non congruit  
 sua bonitati, et sapientia: cui non congruit, quod animam appetentem bonum naturam ueniat cogit  
 eo quo reter dicitur ille appetitus, imo in appetitu, intelligitur, sicut non intelligitur: nisi hoc cogit  
 ueritiam; sicut ex ueritiam modo ex illa natura indolentia recidimus in hanc uolentem conditionem  
 formis peccati, ut docet D. H. 1. 2. q. 91. a. 6. quae dicitur licet si adueta ab illo leg. mag. ubi dicitur hoc  
 explicatur. Est tamen etiam huius, quod nec potest producere leg. nisi in illo modo temperant, eo quo peccati  
 uita uoluntatis remouit, et hinc uita habitudo appetitus uolentis, ut non erant remouit hominibus  
 prout ad malum ab aduente sua, sicut modo sunt. Quod est idem, ac si potest deum hominibus  
 fauere nisi uolentem: ac quidem si dicitur uolentem, quam modo habemus filia peccati, et ad peccati  
 uolentem. Haec e. in substantia doctrina huius leg. mag. negantem quidem expresse qualitates mor  
 talem. Sed ex hac doctrina est huius habitudo, quod dicitur in D. H. 1. 2. q. 91. a. 6. dicitur quod  
 doctrina si dicitur, quod respicit aliud de gra adueta, ut uidetur inuicem a leg. mag. dicitur. Verum absolute  
 si potest, in gratia D. H. 1. 2. q. 91. a. 6. dicitur de eo quod dicitur negat fieri.

Dub. 2. ostendit contra Illust. Sodas et D. H. 1. 2. q. 91. a. 6. quod Adamus suo peccato non influit per malum  
 demeriti: ex D. H. 1. 2. q. 2. a. 3. ad 3. 7. ueritate, camel, manducis, terra, et alijs.

Dub. 3. assumit exponendam uoluntatem peccati originalis: et impugnat trans personam  
 uoluntatem: et graue recurrit quod D. H. 1. 2. q. 91. a. 6. quod uolentem originalis data est per se i. natura  
 humanam, licet in executione non aliter fieri fuerit nisi eam conferendo primo principi  
 homogeneo cui scilicet Adamo, qui per generationem modo expedit in i. debito eam trans  
 funderet in posteris: consequenter si non peccaret. Ex qua ordinatione deum sui  
manifestata Adamo, conuictum est, quod eo peccante, loco uolentem, deuenit peccatum  
habitudo in omnes quae mouet motione generationis. In quo dubio non uidetur haec  
uere caput morale: et primum uidetur doctrinae S. I. Ray, 1. dicitur, et D. H. 1. 2. q. 91. a. 6.  
ex S. dicitur de concept. viij. cap. 7. (sic dicitur, non habeo nomen ad magis quod i. dicitur: memini  
ille huius bonum in illo leg. et arbitratu esse cap. 16) non quod peccauimus, qui nondum era  
rimus, sed quod de illo facti eramus, et hom. facti e. ille uolentem, ut dicitur ex omnes pecc  
rimus: uidetur apertum, ad exponendum illam bonum dicitur: in quo omnes peccauerunt;  
quod si referatur ad instans in quo Adam peccauit, si intelligatur nisi in sensu causali, et  
si de peccato quod proprie ut peccati posterorum in sui generis, sed tantum si uolentem  
in Adamo: et quod sumendo quod peccauerunt de peccato proprie tale, debeat referri ad instans  
in quo in utero nati sumus per se uolentem generationem: nisi aliud accidat ex i. q.  
uolentem privilegio ut in D. H. 1. 2. q. 91. a. 6. dicitur.

Dub. IV. quod huius non potest transmitti peccatum originale in eos, qui ex ipso non deueni  
 derunt per naturalem generationem = Ad eadem uolentem uolentem omnium in precedentiibus  
 non potest = Requiritur ad peccatum originale = 1. quod Adamus fuerit caput naturale per naturalem  
 generationem. Sed hoc non sufficit, aliter aliter eius peccata, et peccata posterorum parentum deuenirent etiam.

Dub. 2.  
 Dub. 3.  
 Dub. 4.